ESTADO DE FLUJOS DE
EFECTIVO




MUNICIPIO DE ZAPOPAN, JALISCO
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVOS
AL 31 DE ENERO DEL 2017

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE
GESTION

ORIGEN

IMPUESTOS

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS
PRODUCIDOS EN ESTABLECIMIENTOS DE
GOBIERNO

OTRAS CONTRIBUCIONES CAUSADAS EN
EJERCICIOS ANTERIORES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS _
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AT
SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
CONTRATOS ANALOGOS
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329,529,587.75
418.00
49,118,807.42
7,279,893.43
1,312,951.80

0.00

0.00

254,453,934.88
184,251,413.49
70,202,521.39
0.00

3,600.00

0.00

0.00

0.00
3,600.00
0.00
0.00

225,158,927.41
13,097,236.10
50,151,807.64

105,933,228.73

0.00

83,833,332.73

0.00
18,670.00
0.00

0.00

N
p=
(=2}

1,714,030,372.38
120,124,974.38
616,286,230.11
123,375,760.69
43,966,930.79

0.00

0.00

3,033.,365,342.58
0.00
0.00
0.00

121,460,890.00

0.00

0.00
0.00
0.00

1,595,584.89

2,736,433,118.86
207,078,428.61
673,789,571.46

0.00

54,664,196.36

754,806,251.57

10,744,544.98
206,564,715.29
0.00

0.00

002



TRANSFERENCIAS A SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTROS GASTOS

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES
DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE
INVERSION

ORIGEN

CONTRIBUCIONES DE CAPITAL

VENTA DE ACTIVOS FiSICOS

OTROS

APLICACION

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO (OBRA PUBLICA)
OTROS

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES
DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE
FINANCIAMIENTO

ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERNO

EXTERNO

INCREMENTO DE OTROS PASIVOS
DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

APLICACION ,
INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS
SERVICIOS DE LA DEUDA

INTERNO

EXTERNO

DISMINUCION DE OTROS PASIVOS

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES
DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO / DISMINUCION NETA EN EL
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

AN

- 64,376,334.51

- 193,682,058.36

- 10,700,399.47

0.00 0.00
19,081,226.00 60,139.381.45
3,000,000.00 6,300,000.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

247,357,993.40 1,061,927,636.95

4,494,135.08 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 400,485.759.65

56,213,572.32
3,668,627.11

135,332,123.68
1,013.552.00

-536,831,435.33

30,362,420.00 169,469,806.61
30,362,420.00 0.00
0.00 0.00
1,021,169,545.73 169,469,806.61
678,843,364.81 0.00

723,717,185.64 105,167,327.47
32,716,774.23 59.,558,428.60
32,716,774.23 59,558,428.60

0.00 0.00

1,167,623,429.03 45,608,898.87

64,302,479.14

589,398,680.76

1,265,735,325.76

1,248,304,077.67
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